
Bild Separates Zubehör Bezeichnung des Zubehörs Material/Farbe Menge

Untere Verbindungsstange -
Länge 630mm

6063 Aluminiumlegierung 1

Lochdurchmesser der 
Verbindungsschraube 6,5 mm

Schwarz, PA6, eingebettet mit 
Kupfermutter M6

2

Sechskantschraube M6 * 40 Rostfreier Stahl 2

Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Sechskant-Sicherungsmutter 
M6

Rostfreier Stahl 2

Sicherheitskappe M6 Schwarz, PE 2

Sockel 6063 Aluminiumlegierung 1

Durchmesser 30 Rohrstopfen Schwarz, PP 2

Schelle für rotierende Teile Schwarz lackiert, Q235B 2

Innensechskantschraube M8 * 
60

Rostfreier Stahl 4

Kunststoffdichtung 
Innendurchmesser 8,5

Schwarz, PA6 4

Halbrunder Kunststoff-
Dämpfungsblock

Schwarz, PA6 6

Unterlegscheibe M8 Rostfreier Stahl 2

Sechskant-Sicherungsmutter 
M8

Rostfreier Stahl 4

Sicherheitskappe M8 Schwarz, PE 4

Innendurchmesser der 
Säulenachse φ 8 * 15

Rostfreier Stahl 2

Stahldrahtseil Schwarze Klebebeschichtung 2

Sechskantkopfschraube M6 * 45 Rostfreier Stahl 2

Elastische Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Flache Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Untere Pleuelstange - Länge 
630

6063 Aluminiumlegierung 1

Rohr des Tragrahmens 6063 Aluminium-Legierung 1

Anschluss-T-Stück (Kreuz-T-
Stück)

Schwarz, PA6 2

Blindniet mit offenem Ende 6 * 
10

Silberweiß, Tonerde 8

Sechskantschraube M6 * 45 Rostfreier Stahl 2

Elastische Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Flache Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Lochdurchmesser der 
Verbindungsschraube 8,5 mm

Schwarz, PA6, eingebettet mit 
Kupfermutter M6

2

Schweisskomponenten für 
gebogene Rohre

6063 Aluminiumlegierung 2



Rohrstopfen Durchmesser 25 Schwarz, PP 2

Innensechskantschraube M8 * 
50

Rostfreier Stahl 2

Kunststoffdichtung 
Innendurchmesser 8,5

Schwarz, PA6 2

Hakenstück gegen Ablösen - 
links rechts

Schwarz lackiert, Q235B 1+1

Halbrunder 
Kunststoffpolsterblock

Schwarz, PA6 2

Unterlegscheibe M8 Rostfreier Stahl 2

Sechskant-Sicherungsmutter 
M8

Rostfreier Stahl 2

M8 Sicherheitskappe Schwarz, PE 2

Innensechskantschraube M8 * 
50

Rostfreier Stahl 2

Halbrunder 
Kunststoffpolsterblock

Schwarz, PA6 2

Sechskant-Sicherungsmutter 
M8

Rostfreier Stahl 2

Sicherheitskappe M8 Schwarz, PE 2

Endhaken des Gestänges Schwarz, Q235B 1

Profil (lang) -1250
Silberweiß, 6063 

Aluminiumlegierung
2

Profil (kurz)-450
Silberweiß, 6063-Aluminium-

Legierung
2

Profil-Schutzhülle Schwarz, PP 8

Integrierter Verstellgurt Schwarz, PA6 6

Vierkant-Halsschraube M6 * 55 Rostfreier Stahl 2

Vierkant-Halsschraube M6 * 50 Rostfreier Stahl 8

Kunststoffdichtung 6,5 Schwarz, PA6 12

Halbrunder Kunststoff-
Dämpfungsblock

Schwarz, PA6 10

Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 10

Sechskant-Sicherungsmutter 
M6

Rostfreier Stahl 10

Sicherheitskappe M6 Schwarz, PE 10

Bügel für Haltearme 6063 Aluminiumlegierung 1

Vierkantansatzschraube M6 * 40 Rostfreier Stahl 2

Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Sechskant-Sicherungsmutter 
M6

Rostfreier Stahl 2

Sicherheitskappe M6 Schwarz, PE 2



Schlossgehäuse PA6+GF15, schwarz 3

Schlossdeckel PA6+GF15, schwarz 3

Schließzylinder
Ausgelagerte Teile, 

Zinklegierung
3

Dichtung des Schließzylinders
φ 14- φ 9.2-T2.4 

Aluminiumlegierung silberweiß
3

Positionierung des Getriebes POM, schwarz 3

Flachkopfschraube mit 
Kreuzschlitz M5 * 8

Rostfreier Stahl 3

Kunststoffbeschichtetes Endrad POM+Messing, schwarz 3

Kreuzschlitz-Blechschraube 
ST3,5 * 25

Rostfreier Stahl 9

Universal-Clip PA6, schwarz 6

Klaue Weichgummi TPE, 75A, grau 6

Druckfeder der Klemme Rostfreier Stahl 3

Flachrundkopf-Halbhohlniet 6 * 
60

Rostfreier Stahl 3

Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 6

Verbindungsrohr (50-230-360) 6063 Aluminiumlegierung 1+1+1+1

Schraube mit Vierkantansatz 
(205-400-529)

Rostfreier Stahl 1+1+1+1

Verbindungsklemme für Bügel - 
oben

PA6+GF15, schwarz 3

Verbindungsklemme für Bügel - 
unten

PA6+GF15, schwarz 3

Flachrundkopf-Halbhohlniet 6 * 
34

Rostfreier Stahl 3

Unterlegscheibe M6 Nichtrostender Stahl 3

Blindniet mit offenem Ende 6 * 
10

Silberweiß, Tonerde 3

25-- Rohrstopfen PP, schwarz 3

Rahmenschlüssel Zinklegierung 1

M8-Gewinde Schutzhülse PVC, schwarz 3

Rahmenbefestigung Stahlplatte - 
links+rechts

Schwarzer Einbrennlack 2+2

U-förmige Schraube M6 Rostfreier Stahl 4

10-13- Montageschlüssel / 2

Innensechskant-Schlüssel / 1

Sechskantschraube M6 * 45 Rostfreier Stahl 2



Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 4

Sechskant-Sicherungsmutter 
M6

Rostfreier Stahl 2

Sicherheitskappe M6 Schwarz, PE 2

Schraube mit Vierkantansatz M6 
* 65

Rostfreier Stahl 2

Elastische Unterlegscheibe M6 Rostfreier Stahl 2

Sechskant-Flachmutter M6 Rostfreier Stahl 2

Isolationssäule 6 * 12 Schwarz, PA6 2

Kunststoffbeschichtete Mutter -
Höhe 15

Schwarz, PU 2

Selbstschneidende Schraube 
ST4.2 * 15

Rostfreier Stahl 4

M6-Dichtung -6,5 * 17,8 * 1,5 Rostfreier Stahl 9

Sechskant-Sicherungsmutter 
M6

Rostfreier Stahl 9

Sicherheitskappe M6 Schwarz, PE 9

Webeband 2000 * 20 * 2 Schnalle aus Zinklegierung 1


